1
2

                                                                                                                           Дело 5-14/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Севастополь
                                                                         27 января 2017 года

Мировой судья судебного участка № 3 по Балаклавскому району г.Севастополя И.М. Чугаева, рассмотрев материалы об административном правонарушении, предусмотренного частью 1 статьи  20.25.  Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Кузьмина (ИМЯ, ОТЧЕСТВО), (дата рождения), уроженца (место рождения), гражданина (гражданство), зарегистрированного по адресу: (место регистрации), проживающего по адресу: (адрес проживания),  (семейное положение), (наличие иждивенцев), официально не трудоустроенного, ранее не привлекаемого к административной ответственности за совершение однородных правонарушений,
УСТАНОВИЛ:

согласно протоколу об административном правонарушении от (дата)   Кузьмин (ИМЯ ОТЧЕСТВО) в установленный срок не уплатил административный штраф в размере 2000 (две тысячи)  рублей  за совершенное административное правонарушение, предусмотренное частью 1  статьи 9.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно - строительство, реконструкция объектов капитального строительства без разрешения на строительство в случае, если для осуществления строительства, реконструкции объектов капитального строительства предусмотрено получение разрешений на строительство. Постановление по делу об административном правонарушении Кузьминым (ИМЯ, ОТЧЕСТВО) не обжаловалось, вступило в законную силу (дата).

В объяснении к протоколу Кузьмин (ИМЯ, ОТЧЕСТВО)  указал, что штраф  своевременно не уплачен  по своей вине.
В судебном заседании Кузьмин (ИМЯ, ОТЧЕСТВО) вину признал, обязался оплатить штраф за совершенное административное правонарушение просил суд назначить более мягкую меру наказания.
Мировой судья, выслушав позицию лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Как усматривается из материалов дела об административном правонарушении, постановлением (должность)  Кузьмин (ИМЯ, ОТЧЕСТВО) признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 9.5. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей (л.д. 16). Копия данного постановления получена (дата) (л.д.1 6).

В установленный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срок постановление обжаловано не было.

Постановление должностного лица вступило в законную силу (дата)
В срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, штраф Кузьминым (ИМЯ, ОТЧЕСТВО) не уплачен, однако, как следует из представленных материалов, (дата) добровольно оплатил штраф, платежное поручение предоставил в Управление государственного строительного надзора и экспертизы города Севастополя (дата).
(дата) по данному факту составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья, проверив материалы дела об административном правонарушении, находит вину  Кузьмина (ИМЯ, ОТЧЕСТВО)  установленной, что подтверждается следующими документами:

1. протоколом об административном правонарушении от (дата).
2. служебной запиской (должность).

3. Копией постановления по делу об административном правонарушении № (номер)
4. Копией платежного поручения № (номер) от (дата).
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное
        положение, обстоятельство, смягчающее административную ответственность - признание вины, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, и считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа, предусмотренного санкцией части 1 статьи 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях, в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа. Такое наказание в полной мере соответствует целям административного наказания, предусмотренным статьей 3.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 20.25, 29.7., 29.10. Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Кузьмина (ИМЯ, ОТЧЕСТВО) признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа, в размере  4000(четыре тысячи) рублей.
Штраф перечислить по реквизитам:
          (Реквизиты получателя)
Квитанция об уплате штрафа предоставляется мировому судье.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2. Кодекса РФ об административных правонарушениях, штраф подлежит добровольной уплате не позднее  шестидесяти дней со дня вступления постановления суда о наложении административного штрафа в законную силу.

Неуплата административного штрафа в шестидесятидневный срок влечет в соответствии со ст. 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях, наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Балаклавский районный суд города Севастополя.
Постановление по делу об административном правонарушении объявлено немедленно по окончании рассмотрения дела.
Согласовано
Мировой судья __________________  И. М. Чугаева